garofulo clamatur filii quondam anissoni habet inde per trabersus passus decem et hocto aliu capite tenet in terra gariperti et inde habet passus decem ~~decem~~ et septem. at mensura de passu landoni seniori castaldi mensurate sunt. que in mea et de meis heredibus reserbabi potestate faciendum exinde omnia que nobis placuerit. asque omni contrarietate vestra et de vestris heredibus. Nam de aliis omnibus rebus et substantiis vestris ego qui supra lando comes vobis sopranominati ursi maraldi et bisantii domnelli et falki me manifestabit. seu et de integris personibus vestris et de uxoribus et nuruis vestris seu et de filiis filiabus et nepotibus vestris me manifestabit ut liberos et liberas essetis. et nec nobis nec at nostris heredibus nullam est pertinens per nullam scriptionem aut rationem. Unde taliter obligo ego qui supra lando comes me et meis heredibus vobis supranominati ursi maraldi et bisantii domnelli et falki. et at vestris heredibus taliter ut si amodo et quacumque atbeniente tempore bos supranominati aut uxoribus et nuruis vestris aut filiis filiabus et nepotibus vestris serbos aut ancillas aldios vel aldias aut qualiscumque pertinens nobis facere aut habere quesierimus aut si de predictis rebus et substantiis vestris vobis vel at vestris heredibus tollere aut eminuare quesierimus vel si non vobis compleberimus omnia et in omnibus sigut superius legitur. excepto illud que ut super exceptuabimus quem in nostra et de nostris heredibus reserbabimus potestatem mille vizantinos solidos pena nos et nostris heredibus vobis vel at vestris heredibus componere obligamus. et taciti et quieti de personibus vestris sicut diximus et de omnibus rebus et substantiis vestris atbersus bos maneamus semper excepto illud que ut super exceptuabimus. et omnia supradicta vobis percompleamus. et hunc scriptum de

contrarietà vostra e dei vostri eredi. Infatti a riguardo di ogni altro bene e sostanza vostra io suddetto conte Landone a voi soprannominati Urso, Maraldo e Bisanzio, **domnelli** e Falco ho dichiarato e anche a riguardo delle vostre integre persone e delle mogli e nuore vostre e anche dei vostri figli e figlie e nipoti ho dichiarato che siete liberi e libere e né a noi né ai nostri eredi alcunché é appartenente per nessuna scrittura o ragione. Onde in tal modo io suddetto conte Landone prendo obbligo per me e per i miei eredi con voi soprannominati Urso, Maraldo e Bisanzio, **domnelli** e Falco e con i vostri eredi, di modo che se da ora e in qualsiasi tempo futuro cercassimo di fare o avere a noi appartenenti voi anzidetti o le vostre mogli e nuore o i vostri figli, figlie e nipoti, i vostri servi o serve, aldi o aldie o chiunque, o se dei predetti vostri beni e sostanze cercassimo di togliere o diminuire a voi o ai vostri eredi o se non adempissimo per voi ogni cosa e in tutto, come sopra si legge, tranne quello di cui sopra abbiamo fatto eccezione che riservammo in potere nostro e dei nostri eredi, noi e i nostri eredi ci obblighiamo a pagare di ammenda come pena mille solidi bizantini a voi e ai vostri eredi. E nei vostri confronti rimaniamo sempre taciti e quieti a riguardo delle persone vostre, come abbiamo detto, e di tutti i vostri beni e sostanze, tranne per quello di cui sopra abbiamo fatto eccezione, e tutte le cose anzidette adempiamo per voi e questo scritto per quanto contiene rimanga fermo per sempre. E in tal modo io suddetto conte Landone come per me fu opportuno, richiesi di scrivere a te Mirando chierico e notaio, che desti assistenza, e lo scritto fu convalidato dai sopraddetti giudice Lupo e da **qualfrit** e da Giovanni, chierico e notaio, e da Maione.

Ed anche la stessa scrittura io vi consegnai in quell'ordine che da ora e

qualiter continet firmum permaneat semper. et taliter ego qui supra lando comes qualiter michi congruum fuit. et te mirandum clericum et notarium scribere rogavi. qui interfuisti. roborata est scripto ipsa per ipsum qui supra lupo iudex et qualfrut. et per iohanne clerico et notario et maio. et etiam scriptionem ipsam ego aput bos remisi. Eo quippe hordine ut a nunc et semper bos et successoribus vestris et pars suprascripti vestri monasterii vel cui hec carta pro parte suprascripti vestri monasterii in manu paruerit scriptionem ipsam aput bos habeatis. et quando necessum fuerit et bolueritis licentiam et potestatem habeatis eam hostendere et cum eam causare et contendere et omnem finem facere de suprascripta mea benditione bicibus nostris seu quomodo vel qualiter melius potueritis et bolueritis et quicquit exinde facere potueritis et bolueritis vestre et de parte suprascripti vestri monasterii sit potestatis. et quando bolueritis sic defendere et antestare debeamus ego et meos heredes vobis et at successoribus vestris et at partem supradicti vestri monasterii. Integra suprascripta mea benditione ab omnibus hominibus ab omnique partibus semper in omnibus secundum continentia de ipsa beracissima carta hemptionis vobis a me at supra hemissa tantum quando pro defensione ipsam vel si aliter clara facta beritate michi vel at meis heredibus necessum fuerit. debeatis bos vel successores vestros et pars suprascripti vestri monasterii vel cui hec carta pro parte suprascripti vestri monasterii in manu paruerit. hostendere et dare michi vel at meis heredibus scriptionem ipsam que aput vos remisi et de qua vobis superius sortem ipsam alienabi in publico iudicio at relegendum et fine faciendum cum quo nobis necessum fuerit iuxta scriptionem et per omne bice scriptionem ipsam aput bos et aput successores

sempre voi e i vostri successori e la parte del suddetto vostro monastero o di chi nella cui mano comparisse questo atto per la parte del predetto vostro monastero, la stessa scrittura abbiate presso di voi e quando fosse necessario e vorrete, abbiate licenza e facoltà di mostrarla e con essa di fare causa e disputare e perseguire ogni fine a riguardo della predetta mia vendita in nostra vece e come o nel modo in cui meglio potrete e vorrete. E qualsiasi cosa pertanto potrete e vorrete fare, sia facoltà vostra e della parte del predetto vostro monastero, e quando vorrete io e i miei eredi, così dobbiamo sostenere e difendere per voi e per i vostri successori e per la parte del predetto vostro monastero, l'integra anzidetta mia vendita, da ogni uomo da tutte le parti sempre in tutto, secondo il contenuto del veracissimo atto di acquisto da voi sopra rilasciato a me sia per difendere lo stesso o, se fosse necessario altrimenti a me o ai miei propri eredi, stabilita la piena verità, voi o i vostri successori e la parte del predetto vostro monastero o di chi nella cui mano comparisse questo atto per la parte dell'anzidetto vostro monastero, dovete mostrare e dare a me o ai miei eredi la scrittura che vi ho consegnato e di cui a voi sopra una porzione ho consegnato affinché sia riletta in pubblico giudizio e per ottenere il fine per cui fosse necessaria secondo quanto scritto e per ogni opportunità. La stessa scrittura presso di voi e presso i vostri successori e presso la parte del predetto vostro monastero o presso quell'uomo nella cui mano comparisse questo atto per la parte del predetto vostro monastero, noi dobbiamo restituire come a noi la stessa avrete mostrato e dato. Così tuttavia che quando a me o ai miei eredi fosse necessaria la stessa scrittura, come abbiamo detto, io o i miei eredi dobbiamo, o dai vostri successori e dalla parte del predetto vostro monastero o da quell'uomo nella cui mano

vestros seu aput partem suprascripti vestri monasterii vel aput illum hominem cui hec carta pro parte suprascripti vestri monasterii manu paruerit nos remittere debeamus quale nobis ipsam hostenseritis et dederitis. Sic tamen ut quantum michi vel at meis heredibus necessum fuerit scriptionem ipsam ut diximus debeamus ego vel meos heredes vel a successoribus vestris et da parte suprascripti vestri monasterii vel de illo homine cui hec carta pro parte suprascripti vestri monasterii in manu paruerit. scriptionem ipsam recipere per manum de talem hominem per quem ipsam securiter recolligere possatis semper per omnem bicem sine iniusta dilatione. Et obligo ego qui supra petrus me et meos heredes vobis qui supra domino iohanni venerabili abbati et at successoribus vestris et at partem suprascripti vestri monasterii seu cui carta ipsa pro parte suprascripti vestri monasterii in manu paruerit defendere et antestare Integram eadem scriptionem que ego ut super aput bos remisi et de qua vobis superius sortem ipsam alienabi amodo et semper in rationes illas superius definitas ab omnibus hominibus ab omnique partibus que vobis vel eis que ut dixi ipsam tollere boluerit aut bos vel illis exinde querere vel molestare boluerit in quibuscumque modo et quando bolueritis licentiam habeatis bos vel successores vestros seu pars suprascripti vestri monasterii vel cui carta ista pro parte suprascripti vestri monasterii in manu paruerit per bosmetipsis exinde vobis auctores et defensores esse bicibus nostris cum ista carta alienationis et cum aliis vestris vel eorum et nostris rationibus quomodo vel qualiter melius potueritis et bolueritis. et quicquid exinde facere potueritis et bolueritis vestre vel eis sit potestatis in suprascripta ratione et quando bolueritis sic defendamus vobis vel eis ipsam ab omnibus hominibus ab omnique partibus

comparisse in mano per la parte del predetto vostro monastero, prendere tale scrittura per mano di uomo tale che la stessa possiate con sicurezza riavere sempre per ogni opportunità senza ingiusto ritardo. E io suddetto Pietro e i miei eredi prendiamo obbligo con voi anzidetto domino Giovanni venerabile abate e con i vostri successori e con la parte del predetto vostro monastero, o con chi nella cui mano comparisse lo stesso atto per la parte del predetto vostro monastero, di difendere e sostenere la stessa integra scrittura che io, come sopra *ho detto*, a voi ho consegnato e di cui a voi sopra alienai una parte, da ora e sempre in quelle ragioni sopra definite, da ogni uomo da tutte le parti che a voi o a loro come ho detto volessero togliervi o volessero quindi pretendere da voi o da quelli o molestarvi in qualsiasi modo. E quando vorrete abbiate licenza voi o i successori vostri o la parte del predetto vostro monastero o di chi nella cui mano comparisse tale atto per la parte del predetto vostro monastero, essere dunque voi stessi attori e difensori in vece nostra, con questo atto di vendita e con altre vostre o loro e nostre ragioni, come e nel modo in cui meglio potrete e vorrete. E qualsiasi cosa pertanto potrete e vorrete fare, sia facoltà vostra o di loro nell'anzidetta ragione e quando vorrete così la difendiamo per voi o per loro da ogni uomo da tutte le parti, come sopra ho preso obbligo. E voi o quelli non soffriate alcuna molestia da parte nostra per la consunzione e le parti mancanti che la stessa scrittura risulta avere, poiché dovete mostrare e dare la stessa a noi, come ho detto, e non é salva ed integra. Se poi io anzidetto Pietro o i miei eredi cercassimo di alterare o annullare questo atto di alienazione per quanto contiene in qualsiasi tempo con qualsivoglia artificio o se non facessimo e non completassimo per voi o per quelli tutte le cose per lo

quem ammodum superius obligavi. et nichil vos vel illis a nostra parte patiamini molestia de comestione et de diminutione que scriptione ipsa habere videtur propter quod ipsam nobis ostendere et dare debeatis ut dixi. et non est salva integra. Si autem ego qui supra petrus vel meos heredes hanc cartam alienationis de quibus continet aliquando per quaecumque ingenium dirumpere aut removere quesierimus vel si non fecerimus et non compleberimus vobis vel eis. ea omnia per ipsum ordine qualiter superius legitur centum vizantinos solidos pena me vel meos heredes vobis vestrisque successoribus seu at partem suprascripti vestri monasterii vel cui carta ipsa pro parte suprascripti vestri monasterii in manu paruerit. componere obligo et omnia suprascripta vobis vel eis percompleamus. et hec carta alienationis de quibus continet firma permaneat. semper et taliter ego qui supra petrus qualiter mihi congruum fuit feci. et te petrum notarium qui interfuisti scribere rogavi. Capua.

- ✕ ego aydulfus iudex
- ✕ ego ulerico
- ✕ ego iaquintus

stesso ordine quale sopra si legge, io e i miei eredi come pena ci obblighiamo a pagare in ammenda cento solidi bizantini a voi ed ai vostri successori e alla parte del suddetto vostro monastero o a chi nella cui mano comparisse lo stesso atto per la parte del soprascritto vostro monastero e adempiamo tutte le cose anzidette per voi o per quelli e questo atto di alienazione per quanto contiene rimanga sempre fermo. E in tal modo io anzidetto Pietro come per me fu congruo feci e a te notaio Pietro che desti assistenza chiesi di scrivere. **Capua.**

- ✕ Io giudice Aidulfo.
- ✕ Io **ulerico.**
- ✕ Io **iaquintus.**